
 

 

 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 60 DI DATA 11 luglio 2019 
 

 
OGGETTO: 12^ variazione per storno compensativo di cassa e prelievo dal fondo di riserva del      
                      Bilancio cassa 
 
 
Premesso che: 
 
ü le variazioni compensative tra le dotazioni di cassa delle missioni e dei programmi di diverse 

missione sono approvate dal Dirigente Scolastico con proprio provvedimento (art. 51 comma 
2 lettera d del D.Lgs. 118/2011); 

ü si rende necessario potenziare la dotazione di cassa sui capitoli : 406030 convenzioni ed altri 
servizi per assistenza bes; 402180 ass. psicologica, med. ling. e altre prest. prof.li e spec.che; 

ü lo storno compensativo di cassa avverrà con i capitoli : 402080 cancelleria e materiali di facile 
consumo; 402240 vitto, alloggio ed altre spese per attività didattiche; 200130 fondo di riserva 
di cassa 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 

vista la legge provinciale del 07 agosto 2006, n.5;  
visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12/10/2009 n. 20-22/Leg.) per la parte non in contrasto 
con la norma nazionale (D.Lgs n. 118/2011);  

visto la legge provinciale del 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (norme in materia di bilancio e 
di contabilità generale della PAT), ed in particolare l’art. 55, comma 2, nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. del 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

visto il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.; 

visti i riferimenti normativi citati nei prospetti allegati al presente provvedimento, che 
autorizzano il Dirigente ad approvare le variazioni al bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 
2018-2020 ed ai relativi documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale; 

visto il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 approvato dal consiglio dell’istituzione 
scolastica con deliberazione n.55 del 28/12/2018 e il Piano triennale delle attività approvati dal 
Consiglio dell’Istituzione in data 28/12/2018 con deliberazione n.55; 

visto il Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 adottato con propria determinazione n. 107 
del 28/12/2018;  

 
visto quanto espresso in premessa; 

 
 
 
 

icsem_tn-11/07/2019-60 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di apportare al Bilancio di previsione finanziario e al relativo Bilancio gestionale le variazioni 
riportate nei prospetti allegati A e B che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Maura Zini 

 
                                                                         Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico  
                                                                                                     firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in  
                                                                                                     conformità alle regole tecniche (artt.3 bis e 71 D.Lgs 82/05). La firma autografa è sostituita  
                                                                                                     dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs 39


